2 — D.O.E. ; Seç. I, São Paulo, 100 (134), sábado, 21 jul. Í 9 9 0

ANEXO XII
A QUE SE REFERE O § 2.» DO ARTIGO 1.» DA~

LEI N.« 6.954, DE 20 DE JULHO DE 1990

CALA DE VENCIMENTOS CtftGOS EH COMISSÃO

FAIXA
TABELA I ihBELA I I i TABELA I I I

FAIXA
4 8 i i S / S E I 3P ÍIS/SEH I 2 8 HS/SEN

i 3 ~ 0 5 7 ~ 9 i ~ 4 * 0 2 3 , ~ 9 6 ~
n c. 8 . 0 6 2 , 2 5 6 . 4 9 6 , 6 9 j 4 . 3 3 1 , 1 3
3 9 . 3 1 1 , 9 2 i . ? 8 3 , 9 4 j 4 . 6 5 5 , 9 6

1 4 . 0 1 0 , 3 2 7 . 5 0 7 , 7 4 | 5 . 0 0 5 , 1 6
' r
J 1 9 . 7 6 1 , 0 9 3 . 0 7 0 , 8 2 J 5 . 3 8 0 , 5 5

6 . 1 1 . 5 6 8 , 1 7 3 . 6 7 6 , 1 3 j 5 . 7 8 4 , 0 '

7 1 2 . 4 3 5 , 7 3 9 . 3 2 6 , 8 4 j 6 . 2 1 7 , 8 9

8 1 3 . 3 6 8 , 4 7 1 3 . 0 2 6 , 3 5 j 6 . 6 8 4 , 2 4
9 1 4 . 3 7 1 , 1 0 1 0 . 7 7 8 , 3 3 ] 7 . 1 8 5 , 5 5

IO 1 5 . 4 4 8 , 9 4 1 1 . 5 3 6 , 7 1 j

11 1 6 . 6 0 7 , 6 1 1 2 . 4 5 5 , 7 1 [ 8 . 3 0 3 , 9 1

1 2 . 1 7 . 8 5 3 , 1 8 1 3 , 3 8 9 , 8 9 j 8 . 9 2 6 , 5 9

1 3 í ? . 1 9 2 , 1 7 1 4 , 3 9 4 , 1 3 | 9 . 5 9 6 , 0 8

1 4 2 0 . 6 3 1 , 5 8 1 5 . 4 7 3 , 6 9 | 1 0 . 3 1 5 , 7 9

1 5 2 2 . 1 7 8 , 9 5 1 6 . 6 3 4 , 2 1 j 1 1 . 0 8 9 , 4 3
l á 2 3 . 8 4 2 , 3 7 17.331,78 | 1 1 . 5 2 1 , 1 9

1 7 2 5 . 6 3 0 , 5 4 1 9 . 2 2 2 , 9 1 . j 1 2 . 8 1 5 , 2 7

5 8 . 2 7 . 5 5 2 , 8 4 2 3 . 6 6 4 , 6 3 1 1 3 . 7 7 6 , 4 ; :

1 ? 2 9 . 6 1 9 , 3 ? 2 2 . 2 1 4 , 4 8 | 1 4 . 8 0 9 , 6 ' . ;

2 0 3 1 . 8 4 0 , 7 5 2 3 . 3 8 0 , 5 6 ] ' 5 . 9 2 0 , 3 l i

2 1 3 4 . 2 2 8 , 8 0 2 5 . 5 7 1 , 6 0 j 1 7 . 1 1 4 , 4 »
m
CC. 3 6 . 7 9 5 , 9 6 27.596,97 j 1 3 . 3 9 7 , 9 1 )

2 3 3 9 . 5 5 5 , 6 6 2 9 . 6 6 6 , 7 5 . j 1 9 . 7 7 7 , 8 3

2 4 4 2 . 5 2 2 , 3 3 1 M m , 7 5 | 2 1 . 2 6 1 , 1 7

2 5 4 5 . 7 1 1 , 5 1 ? ' . 2 ? 3 , 6 3 j 2 2 . 8 5 5 , 7 o

2 4 4 9 . 1 3 9 , 8 7 21.354,90. | 2 4 . 5 6 9 , 9 4

,27 5 2 . 8 2 5 , 3 6 3 9 . 6 1 9 , 0 2 | 2 6 . 4 1 2 , 6 1 '
2 9 5 6 . 7 8 7 , 2 6 • ' 2 . 5 9 0 , 4 5 | 2 8 . 3 9 3 , 6 3

2 9 6 1 . 0 4 6 , 3 1 4 5 . 7 3 4 , 7 3 j 3 0 . 5 2 3 , 1 6
3 3 • 6 5 . 6 2 4 , 7 3 4 9 . 2 1 3 , 5 9 | 3 2 . 8 1 2 , 3 9

3 1 7 0 . 5 4 6 , 6 4 5 2 . 9 5 9 , 9 8 \ 3 5 . 2 7 3 , 3 2

3 2
i , +

7 5 . 8 3 7 , 6 4 5 6 . 8 7 8 , 2 3 | 3 7 . 9 1 8 , 8 2

( e x p r e s s o em C r 5

LEI N? 6 .955 , DE 20 DE JULHO DE 1990
(Projeto de eli n? 3 1 1 / 8 9
do deputao Ivan Espíndola de Ávila)

Dá denominação a estabelecimento de
ensino situado na Capital

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu

promulgo a seguinte lei:
Artigo 1 ? — Passa a denominar-se "Rev. Irineu Mon-

teiro de Pinho" a Escola Estadual de 1? Grau Conjunto
Habitacional Carlos Alberto de Carvalho Pinto, Distrito
àe Itaquera, na Capital.

Artigo 2? — Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 20 de julho de 1990.
ORESTES QUÉRCIA
Carlos Estevam Aldo Martins,

Secretário da Educação
Cláudio Ferraz de Alvarenga,

Secretário do Governo
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 20 de

julho de 1990.

LEI N? 6 .956, DE 20 DE JULHO DE 1990
Projeto de lei n? 2 8 2 5 / 8 7
do deputado Mauro Bragato)

Transforma em Estância Turística o
Município de Presidente Epitácio

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu

promulgo a seguinte lei:
Artigo 1 ? — É transformado em Estância Turística o

Município de Presidente Epitácio.
Artigo 2? — Esta lei entrará em vigor na data de sua

publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 20 de julho de 1990.
ORESTES QUÉRCIA
Fernando Gomes de Morais,

Secretário da Cultura
Inocêncio Erbella,

Secretário de Esportes e Turismo
Cláudio Ferraz de Alvarenga,

Secretário do Governo
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 20 de

julho de 1990.

LEI N? 6 .957, DE 20 DE JULHO DE 1990
Dispõe sobre reclassificação dós funcio-
nários e servidores que especifica, per-
tencentes aos Quadros do Tribunal de
Justiça, dos Tribunais de Alçada, do
Tribunal de Justiça Militar e dá outras
providências.

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu

promulgo a seguinte lei:
Artigo 1 ? — As classes constantes do Anexó I, que

faz parte integrante desta lei, pertencentes às Escalas de
Vencimentos Nível Médio, instituídas pelos artigos 9?s.
das Leis Complementares n?s 594, 595, 596, de 15 de
maio de 1989, n?s 599 e 600, de 19 de maio de 1989,
ficam com as respectivas faixas fixadas na conformidade
nele previstas.

Artigo 2? — As classes constantes do Anexo II, que
faz parte integrante desta lei, pertencentes às Escalas de
Vencimentos Nível Superior, instituídas pelos artigos 6?s.
das Leis Complementares n?s 561, de 15 de julho de 1988,
562, 563, n?s 564 e 566, de 20 de julho de 1988, ficam
com as respectivas faixas fixadas na conformidade nele
previstas.

Artigo 5° — Os valores das Escalas de Vencimentos
Nível Médio, instituídas pelos artigos 9?s. das Leis Com-
plementares n?s 594, 595, 596, de 15 de maio de 1989,
n?s 599 e 600, de 19 de maio de 1989, são os constantes
do Anexo III, que faz parte desta lei.

Artigo 4? — Os incisos II dos artigos 9°s, das Leis'
Complementares n?s 594, 595, 596, de 15 de maio de
1989, n?s 599 e 600, de 19 de maio de 1989, passam a
vigorar com a seguinte redação:

"II — Escala de Vencimentos Nível Médio, constituí-
da de 16 (dezesseis) faixas correspondendo, a cada uma,
5 (cinco) níveis."

Artigo 5° — Fica concedida aos funcionários e servi-
dores integrantes das classes a que se referem os artigos
1 ? e 2? desta lei, gratificação de valor fixado na seguinte
conformidade:

1 — aos integrantes da classe de Auxiliar Judiciário:
a) na Tabela I — Cr$ 269,89 (duzentos e sessenta e

.nove cruzeiros e oitenta e nove centavos);
í b) na Tabela II — Cr$ 202,42 (duzentos e dois cruzei-
ros e quarenta e dois centavos);

II — aos integrantes da classe de Oficial Judiciário.-

a) na Tabela I — Cr$ 311,89 (trezentos e onze cruzei-
ros e oitenta e nove centavos);

M IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.IMESP
^ TABELA DE PREÇOS

ASSINATURAS
DIÁRIO OFICIAL SEMESTRAL ANUAL

CADERNOS COM REMESSA A RETIRAR NA MOOCA COM REMESSA A RETIRAR NA MOOCA

EXECUTIVO
SEÇÃO 1 — Atos Normativos e de interesse geral 3.810,00 2.508,00 7.620,00 5.016,00
SEÇÃO II - Atos do Pessoal 3.810,00 2.508,00 7.620,00 5.016,00
JUDICIÁRIO
CADERNO 1 - Atos do Judiciário 4.417,00 3.113,00 8.834,00 6.226,00
CADERNO II — Intimações — Fórum Capital 5.117,00 3.883,00 10.234,00 7.766,00
CADERNO III — Intimações — Fórum Interior 5.117,00 3.883,00 10.234,00 7.766,00
INEDITORI AIS - Publicidade Legal 3.810,00 2.508,00 7.620,00 5.016,00

§

D.0. MUNICÍPIO - Prefeitura do Município de São Paulo 3.810,00 2.508,00 7.620,00 5.016,00

* PARA ASSINANTES DA ADMINISTRAÇÃO ESTADUAL
— Não há necessidade de solicitação de orçamento para Assinatura do Diário Oficial.
— 0 empenho de verba deve ser feito mediante o uso da tabela acima.
— 0 valor de cada assinatura será o vigente na data de emissão da nota de empenho ou do cheque.
— 0 pagamento deverá ocorrer no máximo em 30 dias.

* PARA OS DEMAIS ASSINANTES
— Enviar o pedido juntamente com o cheque nominal à Imprensa Oficial do Estado S.A. — IMESP.

* IMPORTANTE
— As assinaturas poderão ser feitas em nossa Sede ou em qualquer uma de nossas Agências.
— Não mantemos: Vendedores, Intermediários ou Credenciados para Venda de Assinaturas.